
Istituto per i Processi Chimico-Fisici 
 

 

 

 

Sede di Messina 
Viale Ferdinando Stagno d’Alcontres, 37 

98158 Messina 

Sede Secondaria di Bari 
Via Orabona, 4 

70124 Bari 

Sede Secondaria di Pisa 
Via G. Moruzzi, 1 

56124 Pisa 

Tel.: +39 090 39762200   Fax: +39 090 39762252 Tel.: +39 080 5442209   Fax: +39 080 5442128 Tel.: +39 050 3152233   Fax: +39 050 3152230 

E-mail: amministrazione.me@ipcf.cnr.it E-mail: amministrazione.ba@ipcf.cnr.it E-mail: amministrazione.pi@ipcf.cnr.it 

Pec: protocollo.ipcf@pec.cnr.it 

Codice Fiscale 80054330586 – Partita IVA IT02118311006 
 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE RDO APERTA CON MODALITA’ TELEMATICA SU MEPA PER 

L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA DI UN NMR DA BANCO DA 

CONSEGNARE ED INSTALLARE PRESSO L’ISTITUTO PER I PROCESSI CHIMICO-FISICI, SEDE 

SECONDARIA DI PISA – AREA DELLA RICERCA DEL CNRA – VIA G. MORUZZI 1 – PISA 

 

PROGETTO: DCM.AD006.309 - Scienze e tecnologie chimico-fisiche di materiali avanzati 

CUP: B59J21003550005 

CIG: [910764171C] 

CUI: 80054330586202100333 

 

  

Il DIRETTORE 

 
VISTO il decreto legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante il “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 
 

VISTA la Determina a contrarre 809/2022 del 10/03/2022  con cui è stata deliberata la procedura di cui all’oggetto; 

 

CONSIDERATO che il termine di ricezione delle offerte è scaduto il giorno 27/04/2022 ore 13:00; 

 

CONSIDERATO che il disciplinare di gara prevedeva che l’aggiudicazione avvenisse in favore dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, in conformità dell’art. 95, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, determinata da una Commissione giudicatrice, nominata 

dalla Stazione appaltante ai sensi dell’art. 77 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, sulla base dei criteri e 

sub-criteri di valutazione e relativi pesi e sub-pesi indicati nel capitolato di gara; 

 

VISTA la nomina della commissione della gara di cui all’oggetto con Provvedimento Protocollo: 0001641/2022 del 

11/05/2022; 

 

VISTO che entro il suddetto termine hanno presentato offerta gli operatori: 

 

 
 

 

 

VISTI i verbali relativi alla procedura di gara da cui risulta la seguente graduatoria 

 

Operatore Economico P.Tecnico P. Economico Totale 

Bruker Italia Srl 
Unipersonale 

72,5 20 92,5 

FKV srl 80 19,59 99,59 

Nordtest Srl 70 19,62 89,62 
 

 

CONSIDERATO che l’offerta della società FKV srl è risultata anomala 



Istituto per i Processi Chimico-Fisici 
 

 

 

 

Sede di Messina 
Viale Ferdinando Stagno d’Alcontres, 37 

98158 Messina 

Sede Secondaria di Bari 
Via Orabona, 4 

70124 Bari 

Sede Secondaria di Pisa 
Via G. Moruzzi, 1 

56124 Pisa 

Tel.: +39 090 39762200   Fax: +39 090 39762252 Tel.: +39 080 5442209   Fax: +39 080 5442128 Tel.: +39 050 3152233   Fax: +39 050 3152230 

E-mail: amministrazione.me@ipcf.cnr.it E-mail: amministrazione.ba@ipcf.cnr.it E-mail: amministrazione.pi@ipcf.cnr.it 

Pec: protocollo.ipcf@pec.cnr.it 

Codice Fiscale 80054330586 – Partita IVA IT02118311006 
 

CONSIDERATO che con comunicazione, ns. Prot 0004202/2022 del 3/06/2022, il Responsabile del procedimento 

ha avviato il procedimento di verifica dell’anomalia richiedendo alla società FKV SRL, prima nella graduatoria, la 

presentazione dei documenti giustificativi dell’offerta; 

 

VISTA la risposta di FKV SRL pervenuta con comunicazione ns prot. Prot 0004471/2022 del 13/06/2022 
 

VISTO il verbale del 14/06/2022 con cui la Commissione, dopo aver esaminato i documenti giustificativi presentati 

da FKV SRL, ha ritenuto congrua l’offerta presentata ed ha proposto l’aggiudicazione dell’appalto al prezzo di euro 

98.000,00 oltre IVA 

 

 
DISPONE 

 
 

L’aggiudicazione definitiva dell’appalto avente ad oggetto la la fornitura di di un NMR da banco da consegnare ed 

installare presso l’Istituto per i Processi Chimico-Fisici, sede secondaria di Pisa – Area della Ricerca del Cnr – via G. 

Moruzzi 1 – pisa, PROGETTO: DCM.AD006.309 - Scienze e tecnologie chimico-fisiche di materiali avanzati, CUP: 

B59J21003550005, CIG: [910764171C], CUI: 80054330586202100333, alla società FKV SRl, sita in Bergamo Largo 

delle Industrie, 10, 24020 Torre Boldone, al prezzo di 98.000,00 (euro novantottomila/00) oltre Iva 

 

 

 
La stipula del contratto di cui al presente provvedimento con la società FKV SRL; 

 

L’assunzione degl’impegni definitivi della seguente spesa: 

  

Impegno n. 9180000074, 9180000078, 9180000079  pari ad euro 98.000,00,00 (euro euro 

novantottomila/00) oltre IVA. Voce del piano 22010, GAE _PA-TOMBA, GAE PAD6438S, GAE PA-

BRONC 

 

Il Responsabile di Sede Secondaria 

Simona Bronco 

 

 

 

 


		2022-06-16T16:54:11+0200
	Simona Bronco




